
www.regione.piemonte.it/sanità

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033   

  

               REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

                                                         

IL  DIRETTORE GENERALE
(Ai sensi DGR n.  43-2023 del 25/09/2020)

  DELIBERAZIONE N.____________ del ___________________

O
G
G
E
T
T
O

 AVVISI DI PUBBLICHE SELEZIONI PER TITOLI E COLLOQUIO
E BANDO DI PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI 

PER DIRIGENTE MEDICO DI NEUROPSICHIATRIA INFANTILE
 

L’anno   duemilaventuno il giorno     __________________________

del mese di _______________        in OMEGNA,

IL DIRETTORE GENERALE

- Dott.ssa Chiara Serpieri

coadiuvato da:

- Dott.ssa Emma Maria Zelaschi  DIRETTORE SANITARIO

- Dott.ssa Anna Ceria            DIRETTORE AMMINISTRATIVO

____________________________________
                                                                                                                             Pagina 1 di 7 



www.regione.piemonte.it/sanità

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033   

  

PROPOSTA ISTRUTTORIA DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L’estensore dell’atto Il responsabile del procedimento

Sig. Stefania Collecchia Dott. Roberto Bianco
 
Omegna, lì 2 Marzo 2021                              Omegna, lì_______________

Il Direttore della S.O.C. Gestione Personale e Relazioni Sindacali
Dr.ssa Claudia Sala

Omegna. lì ____________________

Riservato alla  S.O.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione 
della spesa:

data __________________

al N. ___________________conto ____________________

al N. ___________________conto ____________________

al N. ___________________conto ____________________

al N. ___________________conto ____________________
                                                                              

                                                            Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni
        a Bilancio derivanti dal provvedimento         

                                                                             Il Direttore SOC  GEP 
                                                                           (Dott.ssa Manuela Succi)
  

________________________________      

Beneficiario ______________________ €. _______________

Beneficiario ______________________ €. _______________

Beneficiario ______________________ €. _______________

Annotazioni eventuali :

____________________________________
                                                                                                                             Pagina 2 di 7 



www.regione.piemonte.it/sanità

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033   

  

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.ssa  Chiara Serpieri

(Ai sensi DGR n. 43-2023 del 25/09/2020)

           

         

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e
Relazioni  Sindacali  di  seguito  riportata,  in  conformità  al  Regolamento  approvato  con
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.
  

Preso atto che la Regione Piemonte con D.G.R. n. 1 - 600 del 19/11/2014 e con
D.G.R. n. 1 - 924 del 23/01/2015 ha approvato il programma di revisione della rete ospe-
daliera regionale e con D.G.R. n. 26 - 1653 del 29/06/2015 ha impartito le linee di indirizzo
per lo sviluppo della rete territoriale e della rete ospedaliera, al fine di rivalutare l’offerta
sanitaria regionale;

Preso atto inoltre di quanto disposto nella D.G.R. n. 114 – 6306 del 22/12/2017
(integrata dalla D.G.R. n. 27 – 8855 del 29/04/2019) avente per oggetto “Disposizioni alle
Aziende Sanitarie in materia di assunzioni di personale”, in cui si ribadisce che l’assunzione
di personale a tempo indeterminato e determinato è da intendersi nei limiti definiti nel tet-
to di spesa, verificando la coerenza delle assunzioni rispetto alla nuova configurazione del
SSR e privilegiando le assunzioni tese a perseguire il miglioramento dei tempi di attesa
delle attività chirurgiche e ambulatoriali;

Vista la D.G.R. n. 40 - 7703 del 12/10/2018 avente per oggetto “Approvazione dei
piani triennali Fabbisogno personale (FTFP) delle Aziende Sanitarie Regionali 2018/2020 in
attuazione del DM 08/05/2018. Determinazione dei tetti di spesa aziendali per il personale
per gli anni 2019 - 2020” con cui la Regione Piemonte ha approvato i Piani Triennali Fabbi-
sogni Personale delle Aziende Sanitarie del SSR per gli anni 2018 - 2020, nonché la D.G.R.
n. 27 - 8855 del 29/04/2019 di approvazione del Piano Triennale del Fabbisogno di Perso-
nale delle Aziende Sanitarie 2019 - 2021 e di definizione dei relativi tetti di spesa;

Vista la deliberazione n. 448 del 05/06/2019 con cui questa Azienda ha adottato il
P.T.F.P. 2019 - 2021 ex D. M. 08/05/2018;

Premesso che

- il Responsabile della S.O.C. Neuropsichiatria Infantile, con nota acquisita agli  atti
con numero di  protocollo 73477 del  04/12/2020 ha richiesto  la copertura di  un
posto di Dirigente Medico di Neuropsichiatria Infantile che si è reso vacante; 

____________________________________
                                                                                                                             Pagina 3 di 7 



www.regione.piemonte.it/sanità

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033   

  

- con determinazione n.  59 del  26/01/2021 si  è  preso atto  dell’esaurimento della
graduatoria  del  concorso  pubblico  per  n.  1  Posto  di  Dirigente  Medico  di
Neuropsichiatria  Infantile,  approvata  con  deliberazione  n.  62  del  24/01/2019,  a
seguito di rinuncia all’assunzione proposta del candidato utilmente classificato al 4°
ed ultimo posto della graduatoria; 

- la Direzione Generale ha espresso parere favorevole alla copertura del posto di che
trattasi, vista la carenza di personale medico nel Servizio in questione;

- è stata richiesta, ai sensi della D.G.R. n. 1 - 2300 del 18/11/2020, alle Aziende
Sanitarie  del  Piemonte  ed  anche  a  specifica  Azienda  Ospedaliera  della  Regione
Lombardia l’autorizzazione all’utilizzo delle graduatorie vigenti per dirigente medico
di  neuropsichiatria  infantile,  ma  nessun  candidato  contattato  ha  accettato
l’assunzione presso l’ASL VCO;

    Ritenuto pertanto di :
� indire, ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i.,  pubblico avviso di mobilità

volontaria esterna per dirigente medico di Neuropsichiatria Infantile;
� bandire pubblico concorso,  per titoli  ed esami,  a  n.  1  posto di  dirigente medico di

Neuropsichiatria  Infantile,  con  la  precisazione  che  la  procedura  concorsuale  potrà
essere espletata se la relativa procedura di mobilità andrà deserta o non individuerà
alcun soggetto idoneo al trasferimento in relazione al posto da coprire;

� indire pubblica selezione, per titoli e colloquio, per l'assunzione a tempo determinato di
una unità, in attesa di coprire il posto vacante a tempo indeterminato mediante mobilità
o concorso;

Preso atto che ai sensi del vigente art. 1, c. 547, 548 e 548-bis, L. n. 145/2018
(c.d.  Legge  di  Bilancio)  e  s.m.i. “A  partire  dal  terzo  anno  del  corso  di  formazione
specialistica, i medici, i medici veterinari, gli odontoiatri, i biologi, i chimici, i farmacisti, i
fisici  e gli  psicologi  regolarmente iscritti,  sono ammessi  alle  procedure concorsuali  per
l’accesso alla dirigenza del ruolo sanitario nella specifica disciplina bandita,  e collocati,
all’esito  positivo  delle  medesime  procedure,  in  graduatorie  separate.  L’eventuale
assunzione  a  tempo  indeterminato  dei  medici,  dei  medici  veterinari  gli  odontoiatri,  i
biologi, i chimici, i farmacisti, i fisici e gli psicologi di cui al comma 547, risultati idonei e
utilmente collocati nelle relative graduatorie, è subordinata al conseguimento del titolo di
specializzazione e all’esaurimento della pertinente graduatoria dei medesimi professionisti
già specialisti alla data di scadenza del bando”, previsione che deve quindi essere inserita
nei bandi dei pubblici concorsi per titoli ed esami; 

Visti gli avvisi e il bando di concorso nei testi allegati alla presente deliberazione
per farne parte integrante e sostanziale

Precisato che per il posto in questione è posta in essere la procedura di cui all’art.
36-bis D.Lgs. n. 165/01, e s.m.i.;

____________________________________
                                                                                                                             Pagina 4 di 7 



www.regione.piemonte.it/sanità

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033   

  

Visti il D.P.R. n. 761/79, il D. Lgs. n. 502/92, e s.m.i., il D.P.R. n. 487/94, e s.m.i.,
il D.P.R. n. 483/97, il D. M. Sanità 30/01/1998, e s.m.i., il D. M. Sanità 31/01/1998, e
s.m.i., il D.P.R. n. 445/2000 e il D. Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., la L. n. 145/2018, e s.m.i;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni
per le assunzioni della presente deliberazione;

Acquisiti i  pareri  espressi ai sensi dell’art.  3 D. Lgs. n. 502/1992, e s.m.i., dal
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in calce al presente atto formulati;

DELIBERA

1°) Di indire,  ai  sensi  dell’art.  30 D.Lgs.  n.  165/2001,  e s.m.i.,  pubblico  avviso di
mobilità volontaria esterna per dirigente medico di Neuropsichiatria Infantile;

2°) Di approvare l’avviso di  mobilità  nel  testo  allegato alla  presente  deliberazione
sotto la lettera A),  quale parte integrante e sostanziale;

3°) Di bandire pubblico concorso, per titoli ed esami a n. 1 posto di dirigente medico
di Neuropsichiatria Infantile, con la precisazione che la procedura concorsuale potrà
essere espletata se la procedura di mobilità andrà deserta o non individuerà alcun
soggetto idoneo al trasferimento in relazione al posto da coprire;

4°) Di approvare il bando di concorso e l’estratto allegati alla presente deliberazione
sotto  la  lettera  B)  e  C),  quali  parti  integranti  e  sostanziali,  disponendone  la
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte e, per estratto, sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

5°) Di  indire pubblica  selezione,  per  titoli  e  colloquio,  per  l’assunzione  a  tempo
determinato di dirigente medico di Neuropsichiatria Infantile, in attesa di coprire il
posto vacante a tempo indeterminato mediante mobilità o concorso;

6°) Di approvare l’avviso di selezione nel testo allegato alla presente deliberazione
quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera D), disponendo altresì che lo
stesso  venga  pubblicato,  per  estratto  (allegato  E),  sul  Bollettino  Ufficiale  della
Regione Piemonte e, nel  testo integrale, sul  sito internet dell’Azienda, al  fine di
darne idonea pubblicità.

____________________________________
                                                                                                                             Pagina 5 di 7 



www.regione.piemonte.it/sanità

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033   

  

7°) Di  dichiarare il  presente  atto  immediatamente  esecutivo  stante  l’urgenza  di
provvedere

Omegna, li                                                     IL DIRETTORE GENERALE

                                                 Dott. ssa Chiara Serpieri

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      FAVOREVOLE
Dott.ssa Anna Ceria       

                                   FIRMA____________________

       DATA_____________________

IL DIRETTORE SANITARIO                                          FAVOREVOLE
Dott.ssa Emma Maria Zelaschi       

                                   FIRMA_____________________

                                                                         DATA_______________________ 

____________________________________
                                                                                                                             Pagina 6 di 7 



www.regione.piemonte.it/sanità

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033   

  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta  che  copia  del  presente  atto è  stata   posta  in   pubblicazione   all’Albo  Ufficiale
dell’A.S.L. VCO il giorno___________________________per 15 giorni continuativi.

                                                                           IL FUNZIONARIO INCARICATO

Trasmissione a:
 - Collegio Sindacale                     Nota prot. n. _____________ del ______________
 - Conferenza dei Sindaci              Nota prot. n. _____________ del ______________
 - Giunta Regionale                      Nota prot. n. _____________ del ______________

Copia per  strutture:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO

x DISTRETTO VCO x GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

____________________________________
                                                                                                                             Pagina 7 di 7 

ESECUTIVITA’ IN DATA ___________________

                                                                              IL FUNZIONARIO INCARICATO


